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fængselsbetjente i Herstedvester. Vi tror, det 
kan være særdeles fornuftigt at tage denne 
lille udgift med, når man tager hensyn til den 
præventive og alment forebyggende virkning, 
som det vil have at behandle disse lovover- 
trædere på en sådan måde, at de har haft et 
forhåbentlig positivt resultat af at sidde i 
fængsel. 

Gammelgaard (KF): 
Må jeg sige til hr. Camre, at jeg synes ik- 

ke, han er den rette til at stille spørgsmål til 
andre partier om, hvilke betingelser de stiller 
i forbindelse med den endelige afstemning 
om finansloven. 

Jeg må fastholde, at de socialdemokratiske 
ændringsforslag markerer en tilbagevenden 
til den økonomiske politik, som førte Dan- 
mark ud i det økonomiske uføre. De siger jo, 
at man skal opgive allerede gennemførte of- 
fentlige besparelser, at man skal gennemføre 
nye offentlige udgifter, at man skal vedtage 
nye skatter og afgifter, endda i meget stor 
størrelsesorden. Det var jo den politik, denne 
socialdemokratiske politik, der gav os alle de 
mange økonomiske problemer. Det er bag- 
grunden for, at jeg udtalte mig, som jeg gjor- 
de, om de socialdemokratiske ændringsfor- 
slag. bertil kommer, som jeg også nævnte 
det tidligere i dag, at ændringsforslagene er 
genbrug af den politik, som man fremlagde 
for regeringen under oktoberforhandlingerne, 
og hvorom regeringen også på det tidspunkt 
måtte sige, at dem var der ikke hold i. Hvis 
man vedtog de socialdemokratiske ændrings- 
forslag, så ville man ikke fortsætte den posi- 
tive økonomiske linje, som nu er blevet ind- 
ledt. 

Jeg bemærkede, at hr. Camre ikke kom- 
menterede det citat, jeg bragte i mit første 
indlæg vedrørende budgetdepartementets 
økonomer, som havde vurderet de socialde- 
mokratiske ændringsforslag, og for at der nu 
ikke skal herske tvivl om budgetdepartemen- 
tets opfattelse af de socialdemokratiske æn- 
dringsforslag, vil jeg godt endnu en gang 
ganske kort citere fra den skrivelse, vi har 
modtaget i folketingets finansudvalg, hvori 
de socialdemokratiske ændringsforslag vur- 
deres. 

Det hedder: 
»Såfremt det sammen med socialdemokra- 

tiets ændringsforslag forudsættes, at de af 

regeringen foreslåede budgetforbedringer 
ikke vedtages, vil der være tale om en så 
markant lempelse af finanspolitikken for 
1984, at underskuddene på betalingsbalance 
og statsfinanser vil stige mærkbart.« 

Her er igen en væsentlig baggrund for, at 
jeg kunne udtale mig, som jeg kunne, at re., 
geringen og socialdemokratiet står milevidt 
fra hinanden, når det gælder udformningen 
af den økonomiske politik. 

Også andre ordførere har været inde på 
spørgsmålet om de besparelser, der er foregå- 
et på det sociale område. Her må jeg gøre 
opmærksom på, at uanset at man har været 
nødt til at foretage små besparelser på dette 
område, som jo udgør en tredjedel af alle 
offentlige udgifter, så er der gennemført en 
række sociale forbedringer, mens den nuvæ- 
rende regering har siddet. Pensionisterne har 
fået fordoblet varmehjælpsbeløbet og i mod- 
sætning til andre grupper bevaret den auto- 
matiske dyrtidsregulering. Småbørnsfamilier- 
nes økonomi er blevet betydelig bedre end 
hidtil. Personer med vidtgående handicap og 
kroniske lidelser har fået betydelige forbed- 
ringer. Der er netop gennemført en ændring 
i bistandsloven, så en enlig mor med to børn, 
som får varig hjælp efter ni måneders reglen, 
fra den 1. januar 1984 får lige ved 4.400 kr. 
til rådighed, efter at de samlede boligudgifter 
er betalt, og beløbet er skattefrit, samtidig 
med at dagsinstitutionspladser er gratis. En 
førtidspensionsreform har hjulpet udsatte 
grupper. Der er i det hele taget tale om, at 
der er en række grupper, der var dårligt stil- 
let, som der var råd til at hjælpe, bl.a. fordi 
vi andre gav afkald på andre områder. 

Den socialdemokratiske ordfører siger i 
forbindelse med Århus tandlægehøjskole, at 
socialdemokratiet havde foretrukket, at vi 
ved aktstykker i finansudvalget fik denne sag 
helt på det rene. Ja men det er netop det, 
som undervisningsministeren i dag har givet 
tilsagn om. Undervisningsministeren har i 
dag fra folketingets talerstol sagt, at der vil 
blive fremsendt aktstykke til finansudvalget, 
inden der træffes afgørelse i denne sag. Jeg 
takker i øvrigt for undervisningsministerens 
svar på de spørgsmål, der blev stillet ham. 
Jeg glæder mig over, at ministeren nu har 
lagt op til, at tandlægeuddannelsen på Århus 
tandlægehøjskole bevares. 

Fogh Rasmussen (V): 


